6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Постановление

	18.02.2020

	№ 248-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска народного гуляния «Масленица»
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска  от 15.11.2018 № 599-п, в соответствии с годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2020 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 09.01.2020 № 1-п, в целях сохранения народных традиций администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести 29.02.2019 на территории города Нефтеюганска народное гуляние «Масленица».

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска народного гуляния «Масленица» согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу проведения народного гуляния «Масленица» согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения народного гуляния «Масленица» согласно приложению 3 к постановлению.
3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска
                                                              С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 18.02.2020 № 248-п

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска народного гуляния «Масленица»
	Дегтярев Сергей Юрьевич
Пастухов Андрей Викторович
Григорьева Светлана Александровна
Прокопович Павел
Александрович

Лямова Татьяна Викторовна
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;
-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;

	Лев Ирина Юрьевна

Крутько Игорь

Николаевич
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Куликовская Елена
Шотовна
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович
	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

	Мамаева Светлана Владимировна
Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

-начальник информационно-аналитического отдела  департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Шестаков Дмитрий Борисович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному   округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин Александр Владимирович
	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 18.02.2020 № 248-п

Программа
проведения народного гуляния «Масленица»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Время

проведения, час
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Работа предприятий торговли и общественного питания
	12.00 - 17.00
	площадь Юбилейная
	Департамент экономического развития

администрации города
(далее – ДЭР)

	2.
	Народное гуляние «Масленица»
	12.00 - 17.00
	площадь Юбилейная
	Комитет культуры и туризма администрации города
(далее – ККиТ)

	2.1.
	Радиогазета с анонсом программы народного гуляния «Масленица» и фонограммами  русских народных песен
	12.00 - 13.00
	площадь Юбилейная

	2.2.
	Радиогазета с анонсом программы народного гуляния «Масленица» и фонограммами  русских народных песен
	11.00-13.00
	площадь у кинотеатра «Юган»
	ККиТ

	2.3.
	Молодежный флешмоб
	13.00-14.00
	площадь у кинотеатра «Юган»
	Департамент образования и молодежной политики администрации города (далее - ДОиМП)

	2.4.
	Выставка декоративно-прикладного искусства
	13.00-15.00
	площадь Юбилейная
	ККиТ

ДОиМП

	2.5.
	Спортивные состязания
	14.00-15.00
	площадь у кинотеатра «Юган»
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(далее - КФКиС)

	1
	2
	3
	4
	5

	2.6.
	Игровые программы для детей
	15.00-16.00
	площадь у кинотеатра «Юган»
	 ККиТ

	2.7.
	Концертная программа коллективов художественной самодеятельности
	13.00 – 16.15
	сцена на площади Юбилейной

	2.8.
	Работа «лотошников» с изделиями народных художественных промыслов
	14.00 – 16.00
	площадь Юбилейная

	2.9.
	Пролог «Гуляй, широкая масленица!»
	14.15 - 14.30
	сцена на площади Юбилейной

	2.10.
	Выступление – поздравление почетных гостей и официальных лиц
	14.30 - 14.40
	сцена на площади Юбилейной

	2.11.
	Игровые программы
	14.40 - 16.00
	площадь Юбилейная

	2.12.
	Награждение участников парада «Кукла Масленица»
	 16.30 - 16.45
	сцена на площади Юбилейной

	2.13.
	Театрализованное представление –

обряд сжигания чучела Масленицы
	 16.45 - 17.00
	площадь Юбилейная

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 18.02.2020 № 248-п

План
подготовки и проведения народного гуляния «Масленица»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания
организационного комитета
	до 20.02.2020

	ККиТ

	2.
	Подготовка сценария народного гуляния
	до 25.02.2020
	ККиТ

	3.
	Размещение предварительной  информации о  проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 24.02.2020
	Департамент по делам администрации города

	4.
	Подготовка художественного оформления сцены
	до 29.02.2020
	ККиТ

	5.
	Освещение мероприятия в СМИ
	29.02.2020
	Департамент по делам администрации города

	6.
	Организация взаимодействия по вопросам обеспечения безопасности граждан в местах проведения массовых мероприятий
	до 29.02.2020
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами

администрации города (далее - ОПП)

	7.
	Предоставление рамок-металлодетекторов для ограждения площади Юбилейной
	до 29.02.2020
	ДОиМП,
ККиТ,
КФКиС

	8.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятия
	до 29.02.2020
	ОМВД России по г.Нефтеюганску (по согласованию)

	9.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности во время проведения мероприятия
	29.02.2020

	10.
	Монтаж – демонтаж сценической площадки
	29.02.2020
	ККиТ

	11.
	Организация работы ведущего, музыкального и звукотехнического сопровождения, проведение концертных, развлекательных, театрализованных и игровых программ
	29.02.2020
	ККиТ

	12.

	Предоставление помещений в ЦФКиС «Жемчужина Югры» для размещения коллективов художественной самодеятельности
	29.02.2020
с 12.00 до 17.00 часов
	КФКиС

	1
	2
	3
	4

	13.
	-Расчистка снега, уборка территории до и после проведения мероприятия,
-установка контейнеров для сбора мусора, формирование снежной горки для установки чучела «Масленица» на площади Юбилейной
	29.02.2020
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	14.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий
	29.02.2020
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города

	15.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятия
	29.02.2020
с 16.30

до 17.00 часов
	ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО – Югре» (по согласованию)

	16.
	Организация работы выставки-продажи предприятий торговли и общественного питания в  ассортименте продуктов русской кухни (блины, выпечка: жаворонки, бублики и т.п.)
	29.02.2020
с 12.00 до 17.00 часов

	ДЭР

	17.
	В случае необходимости организация незамедлительного выезда бригады скорой медицинской помощи
	29.02.2020
с 11.00 до

17.00 часов
	БУ ХМАО – Югры

«НГ ССМП»

(по согласованию)